

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV. DUQUE DE CAXIAS, 290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 9/2021
Processo de Licitação: 9/2021
Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, LAERTE SILVA DOS SANTOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 9/2021
b) Licitação Nr.: 5/2021-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 26/03/2021
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, ATRAVÉS DE PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO, PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SECRETARIA DE AGRICULTURA E PESCA. A RELAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, DESCRIÇÃO, QUANTIDADES E DEMAIS INFORMAÇÕES ENCONTRA-SE NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

(em Reais R\$)

ROGERIO PORTO FELISBERTO TERRAPLANAGEM - ME (13214)

1 Escavadeira Hidráulica sobre esteiras (com operador). Especificações mínimas: Caçamba 0,80m, peso operacional acima de 12 toneladas, alcance de trabalho acima de 5,50metros, com potência líquida acima de 100hp. - Marca: CASE CX 160	HRS	250,00	0,0000	190,00	47.500,00
2 Retroescavadeira (com operador). Especificações mínimas: Peso Operacional entre 4.600 a 5.000 toneladas. - Marca: CAT 416E	HRS	900,00	0,0000	136,00	122.400,00
3 Trator Esteira (com operador). Especificações mínimas: Capacidade de lâmina 4800mm, comprimento 3350mm x altura 1110mm. - Marca: CAT D5M	HRS	250,00	0,0000	266,00	66.500,00

Total do Fornecedor: 236.400,00

Total Geral: 236.400,00

LAERTE SILVA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 82.928.698/0001-74
AV.DUQUE DE CAXIAS,290
C.E.P.: 88715-000 - Jaguaruna - SC

Processo Administrativo: 9/2021
Processo de Licitação: 9/2021
Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

LAERTE SILVA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL